
 pag. 1 

Centro Servizi Anziani di Chioggia 

“Felice Federico Casson” 

Chioggia - Via del Boschetto n. 4/F 

Decreto del Direttore 
 

n. 26 del 06/02/2023 
 

 

Oggetto:SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEI PROGRAMMI 
PRESENZE E PAGHE PROGRAMMI INFORMATICI E DATA CENTER ZUCCHETTI 
PER L`ANNO 2023 DITTA HC SOLUTIONS SRL CIG Z2E39CE317      
 

IL  VICE  DIRETTORE 

 Vista la necessità di mantenere in efficienza il sistema dei software forniti dalla 

ditta Zucchetti, relativi alla manutenzione e assistenza da remoto relativamente 

all’elaborazione delle paghe, alla rilevazione delle presenze del personale, al sistema 

Hr Analytics (Business Intellingence) e sistema  Hr Tool platform e Portal (portale del 

dipendente) e ai servizi di internet Data Center (IDC) Zucchetti, mediante adeguata 

manutenzione sia in regime di intervento programmato che in fase di tempestività, 

come da contratto di fornitura di servizi acquisito al nostro protocollo n. 550 del 

06/02/2023; 

 Osservato che attualmente il servizio di manutenzione e assistenza dei 

programmi informatici riportati in tabella è svolto dalla ditta HC Solutions srl di Milano, 

del gruppo Zucchetti con piena soddisfazione da parte dell’Ente in considerazione 

dell’efficienza del servizio prestato; 

 Preso atto del Decreto del Direttore n. 19 del 21/01/2022 in forza del quale era 

stato assegnato il servizio di manutenzione ed assistenza dei programmi informatici 

Zucchetti per l’anno 2022, rispetto al quale il presente provvedimento si colloca in una 

logica di continuità del servizio, anche in ragione dell’esito positivo del servizio reso; 

 Ritenuto ora necessario procedere all’affidamento del servizio di manutenzione 

ed assistenza dei programmi informatici Zucchetti per il periodo dal 01.01.2023 al 

31.12.2023 alla ditta HC Solutions di Milano, per dare continuità alle prestazioni e per 

una corretta gestione informatica, precisando che l’affidamento in parola si sostanzia 

di tre interventi: 

A) Servizio di manutenzione e assistenza da remoto per i seguenti servizi: 1) 

elaborazione delle paghe, 2) rilevazione delle presenze del personale, 3) 

sistema Hr Analytics (Business Intellingence) 4) sistema  Hr Tool platform e 



 pag. 2 

Portal (portale del dipendente) per un costo annuale pari ad € 8.472,20 IVA 

al 22% esclusa; 

B) Servizi di Internet Data Center (IDC) Zucchetti per un costo annuale pari ad 

€ 1060,57 IVA al 22% esclusa; 

C) Eventuale ed opzionale Servizio di interventi a chiamata per un costo 

annuale stimato pari ad 1.500,00 IVA al 22% esclusa; 

 Ritenuto di affidare direttamente alla ditta HC Solutions srl, sita in Corso di Porta 

Nuova, 6 - Milano il servizio di manutenzione e assistenza ai programmi informatici 

Zucchetti per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023, per la somma complessiva di € 

11.032,77=IVA al 22% esclusa ovvero pari ad una somma complessiva stimata in € 

13.459,98 IVA al 22% inclusa, come da contratto di fornitura di servizi acquisito al 

nostro protocollo n. 550 del 06/02/2023; 

 Precisato che il costo a canone annuale è riferito ai punti A e B, mentre il punto 

C rappresenta un’opzione attivabile in base alle esigenze, come da contratto di 

fornitura di servizi acquisito al nostro protocollo n. 550 del 06/02/2023; 

 Ritenuto di far gravare la spesa complessiva una somma complessiva stimata in 

€ 13.459,98 IVA al 22% inclusa, sulla voce 40010569 “Canoni di manutenzione 

periodica software” del bilancio 2023, in fase di approvazione; 

Visto il contratto di fornitura di servizi avente come oggetto il Servizio di Manutenzione 

e assistenza ai programmi informatici Zucchetti e i Servizi di Internet Data Center 

Zucchetti per l’anno 2023, composto di nove pagine, come da contratto di fornitura di 

servizi acquisito al nostro protocollo n. 550 del 06/02/2023; 

 Richiamato lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione dell’Ente; 

Preso atto dei pareri: 

In ordine alla regolarità tecnica 

Parere favorevole 
L’ISTRUTTORE RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

 

 

in ordine alla regolarità contabile  

Parere favorevole 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONTABILITA’ E CONTROLLO DI 

GESTIONE 

 

 

 



 pag. 3 

 

DECRETA 

 

Di precisare che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

Di affidare direttamente alla ditta HC Solutions srl, sita in Corso di Porta Nuova, 

6 - Milano il servizio di manutenzione e assistenza ai programmi informatici Zucchetti 

per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023, per la somma complessiva di € 

11.032,77=IVA al 22% esclusa ovvero pari ad una somma complessiva stimata in € 

13.459,98 IVA al 22% inclusa, come da contratto di fornitura di servizi acquisito al 

nostro protocollo n. 550 del 06/02/2023; 

Di precisare che la documentazione amministrativa relativa al presente 

provvedimento è depositata agli atti presso l’ufficio Economato dell’Ente l’affidamento 

in parola, come da contratto di fornitura di servizi acquisito al nostro protocollo n. 550 

del 06/02/2023; 

Di far gravare la spesa complessiva una somma complessiva stimata in € 

13.459,98 IVA al 22% inclusa, sulla voce 40010569 “Canoni di manutenzione 

periodica software” del bilancio 2023, in fase di approvazione; 

Di pubblicare ai sensi della normativa vigente il presente decreto per quindici 

giorni consecutivi nella sezione “atti in pubblicazione”  del sito istituzionale all’indirizzo 

web www.ipachioggia.it, quale unico luogo ammissibile per gli adempimenti in materia 

di pubblicità legale degli atti. 

       

 Il  Vice Direttore  

Dott. Piergiorgio Penzo 

 

 

 

     

 

 

 

http://www.ipachioggia.it/

